Secunda ratio sumitur ex ipsa membrorum mulierum ineptitudine ad pugnandum. Sic enim Philosophus distinguit de gestis animalium inter masculinum & foeminam, quia masculus habet superiora membra grossiora, brachia, manus, nervos, & venas, ex quibus vox grossior generatur; nates vero, & ventrem, & alia circumstantia subtiliora: mulieres autem est converso; & hoc ut in actu generationis sint aptiores. Amplius autem & mammillas ad nutriendam prolem, quae omnia sunt impediunt pugnare: unde & de Amazonibus scribitur, quod puellis mammillas amputabant dexteris, sinistras autem comprimebant, ne impedirentur ad sagittando.

Tertia ratio sumitur ex dispositione animae. Tradit enim Philosophus de gestis animalium, quod mulier est masculus occasionatus: unde sicut deficiit in complexione, ita & in ratione. Et inde est quod propter defectum caloris, & complexionis sunt pavidae, & moris timidae; quod in bellis maxime fugiendum est. Propter vero defectum rationis, carent astutiis bellicis, quibus pugnantes ut plurimum sunt victores, sicut Vegetius tradit de re militari: unde tradunt historiae, quod Alexander quibusdam astutiis, & blanditiis devicit Amazones, magis quam bellandi fortitudine: quarum regnum temporibus ejus fortissimum, & potentissimum erat in Asia.

Quarta ratio sumitur ex periculo commercio viri & mulieris: quia actus veneris corrumpit aestimationem prudentiae, ut tradit Philosophus in VII. Ethic. & impossibile est in eo aliquid intelligere. Ex qua causa virilis animus enervatur: unde ferunt historiae Julium Caesarem, cum bellum immineret, jusse suas omnes delicias separari a castris, & praecipue mulieres. Cyrus etiam Rex Persarum, cum Lydos superare non posset, quia fortissimi erant, & ad labores assueti, tandem per ludos, & usum veneris ibidem constitutos virtute, & fortitudine enervatos perdidit. De ipsis insuper Romanis antiquis sic scribit Vegetius in principio primi Libri: *ideo ipsos perfectos ad bellum semper, quia nullis voluptatibus, nullisque deliciis frangebantur.* Quid plura? quia etiam equi fortissimi, qui alias sunt audacissimi ad pugnandum, & procul odorant bellum, ex praesentia equae distrahantur ad pugna. Propter hanc ergo causam ipsae Amazones, ut historiae narrat, nullum virum in sua recipiebant acie.

Paet igitur ex jam dictis mulieres ad rebus bellicis excludi debere.

Quod autem tertio objicitur super idem medium de fortitudine ad bellandum, locum habere, si sola fortitudo esset causa victoriae, & aptitudo membrorum esset in foeminis ad pugnandum, sicut in viris, cuius contrarium est probatum. Et praeterea natura mulieris est ad viro pati, & non agere: pugnare autem summa est actio, cum sit actus fortitudinis, qui solus, si laudabiliter exerceatur, meretur coronam.